Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 22-06-2023
Insolventienummer F.18/23/68
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000285508:F001
Datum uitspraak 23-05-2023
R-C mr. D.W.]. Vinkes
Curator mr M.P. Waninge

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Four Lemons B.V. 22-06-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Four Lemons B.V., 22-06-2023
tevens handelend onder de namen beepRoger en Yellow Fruit, statutair 1
gevestigd te Gemeente Groningen, kantoorhoudende te Moermanskweg 2

25,9723 HM Groningen, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 59315377,

Activiteiten onderneming

Four Lemons B.V. richt zich uitsluitend op de ontwikkeling van 22-06-2023
maatwerksoftware, webapplicaties en software koppelingen die met name 1

gericht zijn op bedrijfsprocessen en informatieprocessen die vaak een kritisch

onderdeel in de bedrijfsvoering van een organisatie zijn. Tevens worden er

applicaties gehost bij een externe partij en wordt het onderhoud voor de

ontwikkelde software verzorgd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 625.370,00 € -143.258,00 € 252.873,00

2021 €1.017.586,00 € -39.287,00 € 334.751,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cb4709a0-6af9-ed11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aff47d11-26d6-ea11-80f6-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

| Balanstotaal 2022: € 290.404,--

Gemiddeld aantal personeelsleden
| is

Boedelsaldo

I € 37.301,18

Verslagperiode

van
23-5-2023
t/m

21-6-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 131 uur 26 min

totaal 131 uur 26 min

Toelichting bestede uren

22-06-2023

1

22-06-2023

1

22-06-2023

1

22-06-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van Four Lemons B.V. was de besloten 22-06-2023
vennootschap Lighthouse Road B.V. De heer J. de Vries is enig bestuurder 1
van Lighthouse Road B.V.

1.2 Lopende procedures

I (Vooralsnog) niet van toepassing. 22-06-2023

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn geinventariseerd en indien nodig voor de voortzetting 22-06-2023
van de onderneming verlengd. Na afloop van de voortzettingsperiode en de 1
verkoop van de activa zullen de verzekeringen worden beéindigd.

1.4 Huur
De bedrijfsactiviteiten worden verricht vanuit het bedrijfspand aan de 22-06-2023
Moermanskweg 2, units 23, 24, 25, 26, alsmede 8 parkeerplaatsen. De 1

verhuurder heeft op 16 juni 2023 de huurovereenkomst opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Tijdens de eerste bespreking over de achtergronden en de oorzaak van het 22-06-2023
faillissement heeft de (middellijk) bestuurder de heer J. de Vries aangegeven 1

dat het faillissement (deels) veroorzaakt is door de gevolgen van het

coronavirus.

Daarnaast wachtten opdrachtgevers in de afgelopen maanden lang met het
accepteren van offertes, waardoor de geldstroom opdroogde, de
betalingsregeling met de fiscus voor coronabelastingschulden niet kon
worden nagekomen en de salarissen ook niet konden worden voldaan.

De curator doet nog onderzoek naar de oorzaken en de achtergrond van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 22-06-2023

1
15

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-06-2023

1
15

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-5-2023 15

totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de dienstverbanden 22-06-2023
schriftelijk opgezegd, met de mededeling dat gedurende de opzegtermijn 1

door curator kan worden verzocht om werkzaamheden voor de gefailleerde

vennootschap te verrichten.

Zie verder paragraaf Doorstart.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Ten tijde van het faillissement zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 22-06-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Afgewikkeld. 22-06-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gegevensdragers (laptops, tablets en telefoons)
en inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gegevensdragers zijn in het kader van de doorstart verkocht (zie 22-06-2023
paragraaf Doorstart). Komende verslagperiode(s) zal de overige inventaris 1
verkocht worden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal op grond van het bepaalde in artikel 57 lid 3 Fw de belangen 22-06-2023
van de fiscus behartigen. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
Verkoop inventaris. 22-06-2023

1

Gegevens; zie paragraaf Doorstart.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Met name werkzaamheden die vooraf zijn
betaald, maar nog niet zijn verricht. Daarnaast
bestond er nog een kans op meerwerk uit de
bestaande opdrachten, maar de omvang
daarvan was niet te bepalen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| zie punt Doorstart. 22-06-2023
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Hosting- en supportcontracten, lijst met
prospects/goodwill, intellectuele eigendom en
goodwill.

Relatiebestand, website(s), domeinnamen,
handelsnamen, het recht de activiteiten voort te
zetten inc. communicatie vanuit curator naar de
betr. relaties (in overleg met koper)

Telefoonnummers, aanwezige knowhow, actieve
mailaccounts en de merknaam Beeproger.

Creditsaldo Bank € 813,22

totaal € 813,22 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Zie punt Doorstart. 22-06-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Per faillissementsdatum € 32.111,57

totaal €32.111,57 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Het betrof vooruit gefactureerde omzet, waarvoor nog werkzaamheden 22-06-2023
moesten worden verricht. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| zie punt Doorstart. 22-06-2023
1

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen bancaire financiering verstrekt.

5.2 Leasecontracten

Twee operationele leasecontracten voor respectievelijk een Tesla en een
Hyundai IONIQ 5, afgesloten met Van Mossel Autolease Groningen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft contact gehad met Van Mossel. Van Mossel heeft
aangegeven dat zij contact opneemt met de doorstarter om te kijken of deze
bereid is om de contracten en de leaseauto’s over te nemen. Indien dit niet
het geval is zullen de leaseauto’s bij Van Mossel ingeleverd moeten worden.

22-06-2023

1

22-06-2023
1

22-06-2023
1

22-06-2023

1

22-06-2023

1

22-06-2023

1

22-06-2023

1

22-06-2023

1

22-06-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van Four Lemons B.V. zijn, na verkregen machtiging 22-06-2023
van de rechter-commissaris, vanaf datum faillissement voortgezet. Het belang 1

van deze tijdelijke voortzetting is dat de reeds betaalde werkzaamheden

zoveel mogelijk afgemaakt worden zodat de kans op een succesvolle

doorstart van de activiteiten gemaximaliseerd wordt.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 22-06-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De werkzaamheden zullen tot uiterlijk 6 juli voortgezet worden, want dat is 22-06-2023
de datum waarop de opzegtermijn eindigt. Voor het merendeel van het 1
personeel eindigt de opzegtermijn op 30 juni.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft na failissementsdatum onderhandelingen gevoerd met 22-06-2023
verschillende partijen die aangaven geinteresseerd te zijn in een doorstart. 1

Gelet hierop heeft curator een informatiememorandum opgesteld en de

partijen de gelegenheid gegeven hun bieding kenbaar te maken.

Uiteindelijk heeft curator overeenstemming bereikt met een partij, luidende
dat aan de boedel een vergoeding betaald wordt van € 37.000,-- voor de
gegevensdragers, goodwill, handelsnamen, debiteuren en onderhanden
werk. Bij de koop zijn de overige inventariszaken niet inbegrepen.

De personeelsleden zijn in dienst van de curator en zij zullen gedurende de
opzegtermijn hun gebruikelijke werkzaamheden voortzetten ten behoeve
van de koper.

Daarnaast heeft de koper de intentie een aantal werknemers van de
vennootschap de gelegenheid te bieden bij haar in dienst te treden.

Koper neemt zelf het incassotraject van de debiteuren ter hand. Reeds door
de curator na faillissementsdatum ontvangen bedragen worden aan koper
doorgestort. Koper bepaalt zelf of zij de werkzaamheden ten aanzien van
een debiteur wenst uit te voeren.

De rechter-commissaris heeft toestemming gegeven voor vorenbedoelde
doorstart.



6.5 Verantwoording

I Zie financieel verslag.

6.6 Opbrengst

€ 37.000,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Afwikkelen doorstart.

22-06-2023

1

22-06-2023
1

22-06-2023

1

22-06-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is op 29 april 2020 gedeponeerd, derhalve tijdig.

De jaarrekening over 2020 is op 28 december 2021 gedeponeerd, derhalve
tijdig.

De jaarrekening over 2021 is op 27 oktober 2022 gedeponeerd, derhalve
tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I (Nader) onderzoek.

22-06-2023

1

22-06-2023

1

22-06-2023

1

22-06-2023

1

22-06-2023

1

22-06-2023
1

22-06-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-06-2023
Toelichting
1
Vooralsnog niet van toepassing.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
22-06-2023
€ 500.768,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
22-06-2023
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
22-06-2023
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
22-06-2023
14 1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
22-06-2023
€ 268.393,52
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 22-06-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Nader onderzoek en inventarisatie. 22-06-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I (Vooralsnog) niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I (Vooralsnog) niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I (Vooralsnog) niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I (Vooralsnog) niet van toepassing.

22-06-2023

1

22-06-2023

1

22-06-2023
1

22-06-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verkoop overige inventaris.

e Doorstart (financieel) afwikkelen.
e Rechtmatigheidsonderzoek.

e Crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 22-9-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak.

Bijlagen
Bijlagen
Bijlage 1
Bijlage 2

Bijlage 3

22-06-2023
1

22-06-2023
1

22-06-2023
1

22-06-2023
1

22-06-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


